ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2012

д. Хулимсунт                                                                                                                № 00

Об утверждении Положения
об официальном веб-сайте
сельского поселения Хулимсунт

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", в целях создания условий доступности массовой информации для населения сельского поселения Хулимсунт, предоставления достоверной и оперативной информации о деятельности главы сельского поселения Хулимсунт, администрации сельского поселения Хулимсунт, а также в целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления":

1. Утвердить Положение об официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава поселения
	О.В.Баранова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 00.00. 2012г. № 00
Положение
об официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организационно-технического обеспечения, а также порядок технического сопровождения (поддержка в работоспособном состоянии) и информационного наполнения официального веб-сайта сельского поселения Хулимсунт.

1.2. Официальный сайт администрации сельского поселения Хулимсунт (далее - веб-сайт) является официальным сайтом в сети Интернет и осуществляет интеграцию информации о деятельности главы сельского поселения Хулимсунт, администрации сельского поселения Хулимсунт.

1.3. Основным назначением веб-сайта является информирование населения сельского поселения Хулимсунт о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт, посредством предоставления пользователям сети Интернет доступа к информации, размещенной на веб-сайте.

1.4. Официальный адрес веб-сайта в сети Интернет http://www.hulimsunt.ru.
1.5. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов веб-сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес веб-сайта.

1.6. Прекращение работы официального веб-сайта производится на основании постановления администрации сельского поселения Хулимсунт.

2. Структура и информационно-техническое обеспечение веб-сайта
2.1. Ответственным за управление процессом размещения информации на веб-сайте, является заместитель главы администрации сельского поселения Хулимсунт.
2.2. Структура официального  веб-сайта сельского поселения Хулимсунт определена в приложении 1 к настоящему Положению.

2.3. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт, размещаемой в сети Интернет на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт, согласно требований Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", определен в приложении 2 к настоящему Положению.

2.4. Ответственность за достоверность и актуальность информации несет заместитель главы администрации сельского поселения Хулимсунт.
2.5. На веб-сайте запрещается размещение информации, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации относится к информации ограниченного доступа, информации, разжигающей межнациональную рознь, призывающей к насилию или насильственному изменению конституционного строя, содержащей ненормативную лексику, агитационных материалов в ходе предвыборной кампании, кампании референдума, коммерческой рекламы.

Приложение 1
к Положению об официальном веб-сайте
сельского поселения Хулимсунт
Структура официального веб-сайта сельского поселения Хулимсунт
	Раздел сайта
	Ответственный за предоставление информации для размещения

	Главная страница

	Устав сельского поселения Хулимсунт
Полное название администрации сельского поселения Хулимсунт
Подписка на почтовую рассылку

Дата

Поиск по сайту

Карта сайта

Баннеры

Опрос посетителей сайта

Счетчик посещений
	Заместитель главы администрации

	Новости
	Заместитель главы администрации

	О поселении
	Заместитель главы администрации

	Органы власти
	Заместитель главы администрации

	Социальная сфера
	Главный специалист по работе с населением

	Общественная жизнь
	Главный специалист по работе с населением

	Экономика
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	Видео- фото- галереи
	Заместитель главы администрации

	Избирательная комиссия
	Заместитель главы администрации

	Приоритетные национальные проекты
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Муниципальный заказ
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	Документы
	Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	Информатизация
	Заместитель главы администрации

	ЖКХ
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Образование
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	Спорт
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	Молодежная политика
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	Потребительский рынок
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	Демографическая ситуация и занятость
	Главный специалист по работе с населением

	СМИ
	Заместитель главы администрации

	Защита прав детей
	Заместитель главы администрации

	План мероприятий
	Заместитель главы администрации

	Конкурсы
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	Объявления
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	Вакансии
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	Гражданская защита населения
	Заместитель главы администрации

	Виртуальная приемная
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	Видео-блог
	Заместитель главы администрации

	Важно
	Заместитель главы администрации

Приложение 2
к Положению об официальном веб-сайте
сельского поселения Хулимсунт
Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт,  размещаемой в сети Интернет на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт, согласно требованиям Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	Категория информации
	Периодичность размещения
	Раздел сайта
	Ответственный за предоставление информации для размещения

	1. Общая информация об органах местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт

	а) наименование и структура органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб органов местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	Главная страница сайта
	Заместитель главы администрации

	б) сведения о полномочиях главы сельского поселения Хулимсунт, Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт, администрации сельского поселения Хулимсунт, задачах и функциях органов администрации сельского поселения Хулимсунт, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Органы власти"
	Заместитель главы администрации

	в) сведения о главе сельского поселения Хулимсунт, заместителях главы сельского поселения Хулимсунт (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	в течение 3 рабочих дней со дня назначения
	Раздел "Органы власти"
	Заместитель главы администрации

	г) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	поддерживается в актуальном состоянии
	Разделы "Органы власти" и "Социальная сфера"
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	2. Сведения о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт

	а) муниципальные нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов, главой сельского поселения Хулимсунт, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5 дней со дня принятия, признания судом недействующими, государственной регистрации
	Раздел "Документы"
	Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	б) тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов:

- главы сельского поселения Хулимсунт
- Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт
	в течение 10 дней со дня вступления в силу правового акта
	Раздел "Документы"
	Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	в) информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	в сроки, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"
	Раздел "Муниципальный заказ"
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	д) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	в течение 5 дней со дня принятия
	Раздел "Документы"
	Заместитель главы администрации

	е) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией сельского поселения Хулимсунт к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	в течение 10 дней со дня вступления в силу правового акта
	Раздел
	Главный специалист по юридическим вопросам

	ж) порядок обжалования муниципальных правовых актов
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Документы"
	Главный специалист по юридическим вопросам

	3. Информация об участии главы сельского поселения Хулимсунт, администрации сельского поселения Хулимсунт

	а) официальные тексты соответствующих межмуниципальных договоров
	в течение 10 дней со дня вступления в силу договора
	Раздел "Документы"
	Главный специалист по юридическим вопросам

	б) информация о мероприятиях, проводимых главой сельского поселения Хулимсунт, администрацией сельского поселения Хулимсунт
	анонсы официального визита, официального мероприятия, рабочей поездки - в течение одного рабочего дня перед началом указанных мероприятий;

итоги официального визита, официального мероприятия, рабочей поездки - в течение одного рабочего дня после окончания указанных мероприятий.
	Раздел "Новости"

Раздел "План мероприятий"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	в) информация об участии администрации сельского поселения Хулимсунт в целевых и иных программах, межмуниципальном сотрудничестве
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Органы власти""
	Главный специалист по юридическим вопросам

	4) информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией сельского поселения Хулимсунт до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Гражданская защита населения"
	Заместитель главы администрации

	5) информация о результатах проверок, проведенных администрацией сельского поселения Хулимсунт в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации сельского поселения Хулимсунт
	не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок
	Раздел "Экономика"
	Главный специалист по юридическим вопросам

	6) тексты официальных выступлений и заявлений сельского поселения Хулимсунт
	в течение одного рабочего дня со дня выступления
	Раздел "Органы власти"
	Заместитель главы администрации

	4. Статистическая информация о деятельности главы сельского поселения Хулимсунт, администрации сельского поселения Хулимсунт

	а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации сельского поселения Хулимсунт
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Экономика"
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	б) сведения об использовании администрацией сельского поселения Хулимсунт выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально
	Раздел "Экономика"
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Хулимсунт
	ежеквартально
	Раздел "Экономика"
	Главный специалист по социально-экономическим вопросам и бюджетному планированию

	5. Информация о кадровом обеспечении администрации сельского поселения Хулимсунт

	а) порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Вакансии"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации сельского поселения Хулимсунт
	в течение 3 дней после объявления вакантной должности
	Раздел "Вакансии"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Вакансии"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса,

результаты - в течение 3

рабочих дней после

проведения конкурса
	Раздел "Вакансии"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Вакансии"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	6. Информация о работе администрации сельского поселения Хулимсунт с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в актуальном состоянии
	Раздел "Виртуальная приемная"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	б) фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	в течение 5 дней со дня назначения на должность
	Раздел "Виртуальная приемная"
	Главный специалист по кадрам, делопроизводству и формированию архива

	в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежемесячно
	Раздел "Виртуальная приемная"
	Главный специалист по юридическим вопросам

	7. Информация, требование к размещению которой на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт предусмотрено положениями федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и (или) муниципальными правовыми актами сельского поселения Хулимсунт

	а) информация, требование к размещению которой на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт предусмотрено положениями федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и (или) муниципальными правовыми актами сельского поселения Хулимсунт
	в сроки, установленные нормами федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и (или) муниципальными правовыми актами сельского поселения Хулимсунт
	Раздел сайта, соответствующий сфере размещаемой информации
	Главный специалист по юридическим вопросам